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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Ledelsespåtegning
Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for E 3-Gruppen A/S for
regnskabsåret 1. oktober 2021 - 30. september 2022.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af
koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2022 samt af resul-
tatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1.
oktober 2021 - 30. september 2022.

Det er endvidere vores opfattelse, at ledelsesberetningen indeholder en retvisende redegørelse for de
forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Padborg, den 30. marts 2023
Direktion:

Per Jørgensen

Bestyrelse:

Eskil Bielefeldt
formand

Per Jørgensen Skak Petersen

Thomas Ørting Jørgensen
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i E 3-Gruppen A/S

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for E 3-Gruppen A/S for regnskabsåret 1. oktober
2021 - 30. september 2022, der omfatter resultatopgørelse, balance, egenkapitalopgørelse og noter,
herunder anvendt regnskabspraksis for såvel koncernen som selskabet, samt pengestrømsopgørelse for
koncernen. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncer-
nens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2022 samt af resultatet af
koncernens og selskabets aktiviteter og koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2021 -
30. september 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderli-
gere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskre-
vet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnska-
bet" (herefter benævnt "regnskaberne"). Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er til-
strækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Uafhængighed

Vi er uafhængige af koncernen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for
Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere
etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold
til disse krav og IESBA Code.

Ledelsens ansvar for regnskaberne

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvi-
sende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den in-
terne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde regnskaberne uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af regnskaberne er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne
til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at
udarbejde regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten
har til hensigt at likvidere koncernen eller selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alter-
nativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af regnskaberne

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskaberne som helhed er uden væsentlig fejlinfor-
mation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en kon-
klusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision,
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er
gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan
opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan
forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabs-
brugerne træffer på grundlag af regnskaberne.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professio-
nel skepsis under revisionen. Herudover:

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskaberne, uanset om denne
skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici
samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion.
Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved
væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, doku-
mentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Den uafhængige revisors revisionspåtegning
 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisi-

onshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en kon-
klusion om effektiviteten af koncernens og selskabets interne kontrol.

 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de
regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.

 Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskaberne på grundlag af regnskabsprincippet om
fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usik-
kerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og
selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal
vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i regnskaberne eller, hvis
sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion er base-
ret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige
begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte
driften.

 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskaberne, herunder note-
oplysningerne, samt om regnskaberne afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder
på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.

 Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne el-
ler forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnska-
bet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige
for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering
af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler
i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om regnskaberne omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for
konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af regnskaberne er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den
forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskaberne eller vores
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i hen-
hold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse
med regnskaberne og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fun-
det væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Aabenraa, den 30. marts 2023
EY Godkendt Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 30 70 02 28

Kaj Glochau
statsaut. revisor
mne11663
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn E 3-Gruppen A/S
Adresse, postnr., by Transitvej 16, 6330 Padborg

CVR-nr. 66 55 82 15
Stiftet 9. januar 1981
Hjemstedskommune Aabenraa
Regnskabsår 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Bestyrelse Eskil Bielefeldt, formand
Per Jørgensen
Skak Petersen
Thomas Ørting Jørgensen

Direktion Per Jørgensen

Revision EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

Bankforbindelse Jyske Bank A/S
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal for koncernen

t.kr. 2021/22 2020/21 2019/20 2018/19 2017/18

Hovedtal
Nettoomsætning 576.242 515.827 480.987 469.439 449.472
Resultat af primær drift 20.528 17.849 5.997 10.419 10.896
Resultat af finansielle poster 328 319 43 -477 1.200
Årets resultat 19.620 14.489 5.502 7.656 10.212

Balancesum 214.970 202.713 188.383 164.277 207.383
Investeringer i materielle

anlægsaktiver -9.791 -14.982 -1.662 -8.627 -53.892
Egenkapital 111.173 105.551 98.132 92.713 100.020

Pengestrømme fra driftsaktiviteten 26.097 19.641 35.050 7.697 13.678
Pengestrømme til investerings-

aktiviteten 667 -486 259 -6.844 3.405
Pengestrømme fra finansierings-

aktiviteten -25.540 -16.877 -21.560 173 -50.831
Pengestrøm i alt 1.224 2.278 13.749 1.026 -33.748

Nøgletal
Overskudsgrad  %4,5  %3,8  %1,7  %2,3  %2,7
Afkast af den investerede kapital  %22,1  %19,5  %8,7  %9,8  %13,4
Likviditetsgrad  %206,1  %202,4  %193,9  %202,0  %231,4
Soliditetsgrad  %51,7  %52,1  %52,1  %56,4  %48,2
Egenkapitalforrentning  %18,1  %14,2  %5,8  %7,9  %10,8

Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-
skæftigede 279 282 291 322 319
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen beskæftiger sig med spedition, transport samt udlejning af fast ejendom. Koncernens
aktiviteter drives for så vidt angår spedition og transportaktiviteten i datterselskaberne. Selskabets og
koncernens resultat skal derfor vurderes på baggrund af aktiviteterne og resultaterne i de
underliggende selskaber, og der henvises i denne forbindelse til selskabernes årsrapporter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 

Koncernens omsætning andrager i 2021/22 576,2 mio. kr. mod 515,8 mio. kr. sidste år.
Resultatopgørelsen for 2021/22 udviser et overskud på 19,6 mio. kr. mod 14,5 mio. kr. sidste år, og
koncernens balance pr. 30. september 2022 udviser en egenkapital på 111,2 mio. kr. For
regnskabsåret var forventet et overskud på niveau med 2020/21. Faldende personaleudgifter har
medført, at koncernen for 2021/22 har fået et forbedret resultat. Ledelsen anser resultatet som
tilfredsstillende.

Videnressourcer 

Koncernen forsøger fortsat at udbygge koncernens kompetence gennem uddannelse og ansættelse af
medarbejdere, som kan bidrage til selskabets videnressourcer.

Begivenheder efter balancedagen 

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og
virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling 

Koncernen forventer fortsat at øge aktivitetsniveauet, dels gennem fortsat ekspansion på totale lager-
og logistikløsninger på alle afdelinger, og dels gennem videreudbygning af tredjelandstrafikker.

Bestyrelsen forventer i regnskabsåret 2022/23 et positivt resultat i niveauet 10-12 mio. kr.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Koncernens væsentligste driftsrisiko er den stigende priskonkurrence på det stærkt
konkurrenceprægede speditions- og transportmarked, hvor der aktuelt opleves faldende efterspørgsel.
Koncernens ledelse og medarbejdere er konstant opmærksomme på forhold, som forskyder
konkurrencesituationen i markedet.

Koncernen er som følge af sin soliditet og sit finansielle beredskab kun begrænset eksponeret over for
ændringer i renteniveauet.

Der er indgået forsikringsaftaler for en stor del af koncernens tilgodehavender.

Redegørelse for samfundsansvar

For den lovpligtige redegørelse for samfundsansvar, jf. §99a, henviser E 3-Gruppen A/S til E 3
Koncernens CSR-rapport 2021/22, som kan tilgås via

, https://www.e3spedition.com/dk/om-os/csr                     
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Ledelsesberetning

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen

I E 3-Gruppen A/S arbejdes med diversitet og mangfoldighed på flere niveauer, da vi anser forskellighed
som en styrke, som bidrager positivt til koncernens udvikling. Vi tilstræber derfor på at opnå en
afbalanceret kønsfordeling på de forskellige ledelsesniveauer. Vores ønske om forskellighed vil dog ikke
ske på bekostning af kompetencer i forbindelse med vores ansættelse af medarbejdere, således
forfordeler vi ikke i forhold til f.eks. køn eller for at kunne opfylde fastsatte måltal.

Bestyrelsen, som alene består af 5 mænd, har fastsat foreløbigt måltal for det underrepræsenterede
køn i bestyrelsen og på øvrige ledelsesniveauer på 25 %. Vi har i regnskabsåret ikke haft udskiftning i
bestyrelsen, da det ikke har været muligt at rekruttere en kvalificeret kvinde til bestyrelsen, hvorfor
måltallet ikke er nået. På det øvrige ledelsesniveau, som består af personer med lederansvar, har vi en
balance der efterlever dette måltal, idet fordelingen, målt på fuldtidsansatte, er 44 % kvinder og 56 %
mænd. Bestyrelsen har vedtaget en konkret handlingsplan der søger at sikre, at måltallet for
bestyrelsen bliver opfyldt senest i 2022/23.

Redegørelse for dataetik

E 3-Gruppen A/S vurderer for nuværende, at det ikke er relevant at udarbejde en politik for dataetik.
Det skyldes at koncernen kun i begrænset omfang indsamler og behandler data som led i virksomhedens
hovedaktivitet, og at vi ikke selv eller via eksterne leverandører i videre omfang foretager specifikke
dataanalyser, evalueringer eller segmenteringer. Koncernens væsentligste datterselskaber har
politikker for IT-sikkerhed, Privatlivspolitik og beslægtede områder. Vi vil til enhver tid sikre
overholdelse af gældende databeskyttelseslove, og vi har om virksomhed et stærkt fokus på
principperne om selvbestemmelse, menneskelig værdighed, ansvar lighed og retfærdighed,
progressivitet og mangfoldighed generelt. Behovet for en politik for dataetik vil løbende blive vurderet.
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Resultatopgørelse

Koncern Modervirksomhed

Note kr. 2021/22 2020/21 2021/22 2020/21

2 Nettoomsætning 576.242.325 515.827.348 6.952.093 3.742.692
Vareforbrug -344.305.732 -298.675.792 0 0
Andre driftsindtægter 5.544.058 2.040.991 0 53.810
Eksterne omkostninger -122.644.682 -103.748.452 -1.065.994 -911.082

Bruttoresultat 114.835.969 115.444.095 5.886.099 2.885.420
4 Personaleomkostninger -78.868.486 -87.452.540 -219.653 -2.102.500

Afskrivninger af immaterielle
og materielle
anlægsaktiver -9.894.999 -8.101.296 -2.132.430 -722.276

Andre driftsomkostninger 0 -41.714 0 0

Resultat før finansielle
poster 26.072.484 19.848.545 3.534.016 60.644

Indtægter af kapitalandele i
tilknyttede virksomheder 0 0 16.475.689 14.282.497

5 Finansielle indtægter 1.243.527 1.030.957 1.056.988 712.833
6 Finansielle omkostninger -915.279 -711.945 -560.804 -473.750

Resultat før skat 26.400.732 20.167.557 20.505.889 14.582.224
7 Skat af årets resultat -6.780.429 -5.678.323 -885.586 -92.990

Årets resultat 19.620.303 14.489.234 19.620.303 14.489.234
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Balance

Koncern Modervirksomhed

Note kr. 2021/22 2020/21 2021/22 2020/21

AKTIVER
Anlægsaktiver

8 Immaterielle anlægsaktiver
Erhvervede immaterielle

anlægsaktiver 15.090 37.727 0 0

15.090 37.727 0 0

9 Materielle anlægsaktiver
Grunde og bygninger 24.101.861 25.062.531 11.090.781 11.251.771
Andre anlæg, driftsmateriel

og inventar 25.401.718 25.970.521 9.923.865 6.835.173

49.503.579 51.033.052 21.014.646 18.086.944

10 Finansielle anlægsaktiver
Kapitalandele i tilknyttede

virksomheder 0 0 73.714.032 57.236.774

0 0 73.714.032 57.236.774

Anlægsaktiver i alt
49.518.669 51.070.779 94.728.678 75.323.718

Omsætningsaktiver
Varebeholdninger
Råvarer og hjælpematerialer 317.450 105.000 0 0
Fremstillede færdigvarer og

handelsvarer 253.478 114.458 0 0

570.928 219.458 0 0

Tilgodehavender
Tilgodehavender fra salg og

tjenesteydelser 64.067.035 60.462.514 508.528 379.354
Tilgodehavender hos

tilknyttede virksomheder 62.737.187 56.749.357 51.207.372 52.983.106
13 Udskudte skatteaktiver 760.000 442.200 41.000 0

Andre tilgodehavender 6.560.470 4.575.202 65.439 528.892
11 Periodeafgrænsningsposter 1.055.194 643.704 72.505 7.372

135.179.886 122.872.977 51.894.844 53.898.724

Værdipapirer og
kapitalandele 5.001 5.001 5.001 5.001

Likvide beholdninger 29.695.980 28.545.012 619.223 348.189

Omsætningsaktiver i alt 165.451.795 151.642.448 52.519.068 54.251.914

AKTIVER I ALT 214.970.464 202.713.227 147.247.746 129.575.632
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Balance

Koncern Modervirksomhed

Note kr. 2021/22 2020/21 2021/22 2020/21

PASSIVER
Egenkapital

12 Selskabskapital 750.000 750.000 750.000 750.000
Reserve for nettoopskrivning

efter indre værdi 0 0 23.759.099 24.281.841
Reserve for

valutakursreguleringer -31.901 0 0 0
Overført resultat 70.454.708 90.800.935 46.663.708 66.519.094
Foreslået udbytte for

regnskabsåret 40.000.000 14.000.000 40.000.000 14.000.000

Egenkapital i alt 111.172.807 105.550.935 111.172.807 105.550.935
Hensatte forpligtelser

13 Udskudt skat 0 0 0 18.000

Hensatte forpligtelser i alt 0 0 0 18.000
Gældsforpligtelser

14 Langfristede
gældsforpligtelser

Leasingforpligtelser 13.528.151 9.735.842 8.065.403 5.662.045
Ansvarlig lånekapital 9.993.895 12.493.895 9.993.895 12.493.895

23.522.046 22.229.737 18.059.298 18.155.940
Kortfristede

gældsforpligtelser
Gæld til banker 0 72.592 0 72.592
Leasingforpligtelser 3.339.997 1.899.659 1.841.555 1.007.458
Ansvarlig lånekapital 2.500.000 2.500.000 2.500.000 2.500.000
Leverandører af varer og

tjenesteydelser 53.523.565 50.027.773 3.137.077 420.005
Gæld til tilknyttede

virksomheder 0 0 9.214.312 1.070.932
Skyldig selskabsskat 3.761.684 2.094.731 0 0
Skyldig

sambeskatningsbidrag 3.890.382 1.815.777 944.586 125.990
Gæld til selskabsdeltagere og

ledelse 76.277 407.121 76.277 407.121
Deposita 112.500 37.500 37.500 37.500
Anden gæld 11.730.057 14.736.343 239.334 184.159

15 Periodeafgrænsningsposter 1.341.149 1.341.059 25.000 25.000

80.275.611 74.932.555 18.015.641 5.850.757

Gældsforpligtelser i alt 103.797.657 97.162.292 36.074.939 24.006.697

PASSIVER I ALT 214.970.464 202.713.227 147.247.746 129.575.632

1 Anvendt regnskabspraksis
16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
17 Sikkerhedsstillelser
18 Nærtstående parter
19 Resultatdisponering
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Egenkapitalopgørelse

Koncern

Note kr. Selskabskapital

Reserve for
valutakursregule

ringer Overført resultat

Foreslået
udbytte for

regnskabsåret I alt

Egenkapital 1. oktober 2021 750.000 0 90.800.935 14.000.000 105.550.935
Overført via resultatdisponering 0 0 -20.379.697 40.000.000 19.620.303
Egenkapital overført til reserver 0 -33.470 33.470 0 0
Valutakursregulering af udenlandske dattervirksomheder 0 1.569 0 0 1.569
Udloddet udbytte 0 0 0 -14.000.000 -14.000.000

Egenkapital 30. september 2022 750.000 -31.901 70.454.708 40.000.000 111.172.807

Modervirksomhed

Note kr. Selskabskapital

Reserve for
nettoopskrivning
efter indre værdi Overført resultat

Foreslået
udbytte for

regnskabsåret I alt

Egenkapital 1. oktober 2021 750.000 24.281.841 66.519.094 14.000.000 105.550.935
19 Overført via resultatdisponering 0 -524.311 -19.855.386 40.000.000 19.620.303

Valutakursregulering af udenlandske dattervirksomheder 0 1.569 0 0 1.569
Udloddet udbytte 0 0 0 -14.000.000 -14.000.000

Egenkapital 30. september 2022 750.000 23.759.099 46.663.708 40.000.000 111.172.807
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Pengestrømsopgørelse

Koncern

Note kr. 2021/22 2020/21

Årets resultat 19.620.303 14.489.234
20 Reguleringer 15.952.726 13.560.291

Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital 35.573.029 28.049.525
21 Ændring i driftskapital -4.044.391 -4.178.784

Pengestrømme fra primær drift 31.528.638 23.870.741
Betalt selskabsskat -5.431.412 -4.230.098

Pengestrømme fra driftsaktivitet 26.097.226 19.640.643

Køb af materielle anlægsaktiver -1.505.683 -3.021.949
Salg af materielle anlægsaktiver 2.172.200 2.535.521

Pengestrømme til investeringsaktivitet 666.517 -486.428

Udbetalt udbytte egne aktier 0 2.350.000
Betalt udbytte -14.000.000 -9.400.000
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser -2.500.000 -2.506.105
Afdrag på leasingforpligtelser (finansiel leasing) -3.052.353 -324.449
Forskydning, tilknyttede virksomheder -5.987.830 -6.996.358

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet -25.540.183 -16.876.912

Årets pengestrøm 1.223.560 2.277.303
Likvider 1. oktober 28.472.420 26.195.117

22 Likvider 30. september 29.695.980 28.472.420

13

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 2
FG

B1
-C

AE
D

E-
TU

N
M

Z-
U

U
2W

7-
ZI

P3
5-

VC
FV

1



E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for E 3-Gruppen A/S for 2021/22 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens
bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Koncernregnskabet

Bestemmende indflydelse

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden og de dattervirksomheder, hvori modervirksomheden
har bestemmende indflydelse (kontrol).

Bestemmende indflydelse er beføjelsen til at styre en dattervirksomheds finansielle og driftsmæssige
beslutninger. Derudover stilles der krav om muligheden for at opnå et økonomisk afkast af investerin-
gen.

Ved vurderingen af, om modervirksomheden besidder bestemmende indflydelse, tages ligeledes hensyn
til de facto-kontrol.

Eksistensen af potentielle stemmerettigheder, som aktuelt kan udnyttes eller konverteres til yderligere
stemmerettigheder, tages med i vurderingen af, om en virksomhed kan opnå beføjelsen til at styre en
anden virksomheds finansielle og driftsmæssige beslutninger.

Koncernregnskabsudarbejdelse

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af modervirksomhedens og de enkelte datter-
virksomheders regnskaber opgjort efter koncernens regnskabspraksis, elimineret for koncerninterne
indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og
urealiserede fortjenester ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder. Urealiserede tab eli-
mineres på samme måde som urealiserede fortjenester, medmindre de er udtryk for værdiforringelse.

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomhedernes regnskabsposter 100 %.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valuta-
kursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i
resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valuta-
kurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gælds-
forpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under
finansielle indtægter og omkostninger.

Udenlandske tilknyttede virksomheder

Udenlandske dattervirksomheder anses for at være selvstændige enheder. Resultatopgørelserne
omregnes til en gennemsnitlig valutakurs for måneden, og balanceposterne omregnes til balancedagens
valutakurser. Kursdifferencer, opstået ved omregning af udenlandske dattervirksomheders egenkapital
ved årets begyndelse til balancedagens valutakurser og ved omregning af resultatopgørelser fra gen-
nemsnitskurser til balancedagens valutakurser, indregnes direkte i egenkapitalen.
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser, indregnes i resultatopgørelsen, når levering og
risikoovergang til køber har fundet sted, og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes
modtaget.

Indtægter fra udlejning af driftsmateriel samt lejeindtægter fra udlejning af lokaler indregnes i
resultatopgørelsen efter faktureringsmetoden og hvis indtægten kan opgøres pålideligt og forventes
modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på veg-
ne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens
hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter fragt- og speditionsudgifter, samt øvrige omkostninger, som er medgået til at
opnå årets nettoomsætning.

Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der
er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til, salg, reklame, administration, tab på debitorer, ydelser
på operationelle leasingkontrakter mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkost-
ninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket
modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede
immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettig-
heder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives line-
ært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver 5 år

Bygninger 10-50 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-6 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle
nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurde-
res årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadret-
tet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Grunde afskrives ikke.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens
hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat
efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tillknyttede virksomheder foretages fuld elimine-
ring af intern avance og tab uden hensytagen til ejerandele.

I modervirksomhedens resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede
virksomheders resultat efter skat efter fuld eliminering af intern avancer/tab.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-
skabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, kursgevinster og -tab
vedrørende værdipapirer, gæld og transkationer i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelse under
acontoskatteordningen mv.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regule-
ring af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets
resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Selskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles
mellem overskuds- og underskudsgivende selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld
fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende
satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med rest-
skat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-
selskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle aktiver omfatter andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under hen-
holdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen
mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunk-
tet.
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,
hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den
regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-
nes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS
17.

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor virksomheden har alle væsentlige risici og fordele forbun-
det med ejendomsretten (finansiel leasing), måles ved første indregning i balancen til laveste værdi af
dagsværdi og nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes
leasingkontraktens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt
leasede aktiver behandles herefter som virksomhedens øvrige aktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-
ydelsens rentedel indregnes over kontraktens løbetid i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejen-
domsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrak-
ter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser ved-
rørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den for-
holdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabsprak-
sis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagel-
sesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et even-
tuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negati-
ve indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre
værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det
omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens
underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til
reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi
overstiger anskaffelsesværdien.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af
transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabs-
mæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og
forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav
om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksom-
heder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv hen-
holdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere
end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien
opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktiv-
gruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere
består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostpri-
sen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som
salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere
salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehaven-
der.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages
nedskrivning til imødegåelse af forventede tab efter en individuel vurdering af tilgodehavender.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indi-
kation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der forelig-
ger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning
på individuelt niveau.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende
efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt
marked, måles til kostpris i mangel af pålidelig dagsværdi.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger.
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode 

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele
i dattervirksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapital-
andele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for valutakursreguleringer

Reserve for valutakursreguleringer omfatter andel af valutakursdifferencer, opstået ved omregning af
regnskaber for enheder med en anden funktionel valuta end danske kroner, kursreguleringer vedrør-
ende aktiver og forpligtelser, der udgør en del af virksomhedens nettoinvesteringer i sådanne enheder,
og kursreguleringer vedrørende sikringstransaktioner, der valutakurssikrer virksomhedens nettoinves-
teringer i sådanne enheder. Reserven opløses ved afhændelse af udenlandske enheder, eller hvis be-
tingelserne for effektiv sikring ikke længere er til stede. Når kapitalandele i dattervirksomheder i moder-
selskabets regnskab er omfattet af bindingskravet i reserven for nettoopskrivning efter den indre vær-
dis metode, vil valutakursreguleringer i stedet indgå i denne egenkapitalreserve.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære general-
forsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt
post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til tab på igangværende sag mv. Hensatte for-
pligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en
retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang
af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealisationsværdi eller til dagsværdi, hvor opfyldelse af forpligtel-
sen tidsmæssigt forventes at ligge langt ude i fremtiden.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af
årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af
skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den
af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning
vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver ind-
regnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i
udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Gæld til kreditinstitutter indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte
transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på
basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansierings-
omkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle
leasingkontrakter.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret
restværdi baseret på de enkelte leasingkontrakters interne rente.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens
andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode
som gældsforpligtelser.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører
indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og
finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt virksomhedens likvider ved årets begyndelse og
slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter,
ændring i driftskapital og betalt selskabsskat.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder
og aktiviteter samt  køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virk-
somhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rente-
bærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristet bankgæld samt kortfristede værdipapirer, som
uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdi-
ændringer.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger om nettoomsætningens fordeling på aktiviteter og på geografiske markeder, hvis
disse afviger betydeligt indbyrdes med hensyn til tilrettelæggelsen af salget af varer og tjenesteydelser.
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift Resultat før finansielle poster reguleret for
andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger

Overskudsgrad
Driftsresultat (EBIT) x 100

Nettoomsætning

Afkast af den investerede
kapital

Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA) x 100
Gennemsnitlig investeret kapital

Investeret kapital Driftsmæssige immaterielle og materielle
anlægsaktiver samt nettoarbejdskapital

Likviditetsgrad
Omsætningsaktiver x 100

Kortfristet gæld

Soliditetsgrad
Egenkapital ultimo x 100

Passiver i alt, ultimo

Egenkapitalforrentning
Årets resultat efter skat x 100

Gennemsnitlig egenkapital
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

Koncern Modervirksomhed

kr. 2021/22 2020/21 2021/22 2020/21

2 Segmentoplysninger

Nettoomsætning fordelt på forretnings-
segmenter:

Spedition/Transport 570.688.541 511.717.740 0 0
Øvrige områder 5.553.784 4.109.608 6.952.093 3.742.692

576.242.325 515.827.348 6.952.093 3.742.692

Nettoomsætning fordelt på geografiske
segmenter:

Europa 576.242.325 515.827.348 6.952.093 3.742.692

576.242.325 515.827.348 6.952.093 3.742.692

Koncern Modervirksomhed

kr. 2021/22 2020/21 2021/22 2020/21

3 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

Lovpligtig revision 301.713 429.187 140.000 133.600
Andre ydelser 73.267 133.451 10.000 90.400

374.980 562.638 150.000 224.000

4 Personaleomkostninger
Lønninger 77.796.790 76.018.681 219.400 2.102.500
Pensioner 664.957 817.421 0 0
Andre omkostninger til social sikring 325.570 10.429.842 0 0
Andre personaleomkostninger 81.169 186.596 253 0

78.868.486 87.452.540 219.653 2.102.500

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede 279 282 0 0

Koncern

Samlet vederlag til koncernens direktion og bestyrelse udgør i 2021/22 2.176 tDKK mod 6.210 t.DKK i
2020/21.

Med henvisning til Årsregnskabsloven § 98 B, stk. 3 er vederlaget til koncernens ledelse vist samlet.

Modervirksomhed

Vederlag til modervirksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk.
3 nr. 2.

Modervirksomheden har ingen ansatte.
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

Koncern Modervirksomhed

kr. 2021/22 2020/21 2021/22 2020/21

5 Finansielle indtægter
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 964.530 780.082 758.015 712.833
Andre finansielle indtægter 278.997 250.875 298.973 0

1.243.527 1.030.957 1.056.988 712.833

6 Finansielle omkostninger
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder 624 165 58.844 15.826
Andre finansielle omkostninger 914.655 711.780 501.960 457.924

915.279 711.945 560.804 473.750

7 Skat af årets resultat
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst 7.098.229 6.004.223 944.586 125.990
Årets regulering af udskudt skat -317.800 -325.900 -59.000 -33.000

6.780.429 5.678.323 885.586 92.990

8 Immaterielle anlægsaktiver
Koncern

kr.

Erhvervede
immaterielle

anlægsaktiver

Kostpris 1. oktober 2021 1.382.323

Kostpris 30. september 2022 1.382.323

Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021 1.344.596
Årets afskrivninger 22.637

Af- og nedskrivninger 30. september 2022 1.367.233

Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022 15.090

9 Materielle anlægsaktiver
Koncern

kr.
Grunde og
bygninger

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar I alt

Kostpris 1. oktober 2021 41.984.070 58.844.753 100.828.823
Korrektion primo 0 -90.431 -90.431

Korrigeret kostpris 1. oktober 2021 41.984.070 58.754.322 100.738.392
Valutakursregulering 0 1.383 1.383
Tilgang i årets løb 135.133 9.655.550 9.790.683
Afgang i årets løb 0 -3.524.240 -3.524.240

Kostpris 30. september 2022 42.119.203 64.887.015 107.006.218

Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021 16.921.539 32.874.235 49.795.774
Korrektion primo 0 -90.434 -90.434

Korrigerede af- og nedskrivninger 1. oktober 2021 16.921.539 32.783.801 49.705.340
Valutakursregulering 0 1.041 1.041
Årets afskrivninger 1.095.803 8.776.560 9.872.363
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver 0 -2.076.105 -2.076.105

Af- og nedskrivninger 30. september 2022 18.017.342 39.485.297 57.502.639

Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022 24.101.861 25.401.718 49.503.579

I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med
regnskabsmæssig værdi på i alt 0 17.045.133 17.045.133

23

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: 2
FG

B1
-C

AE
D

E-
TU

N
M

Z-
U

U
2W

7-
ZI

P3
5-

VC
FV

1



E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

9 Materielle anlægsaktiver (fortsat)
Modervirksomhed

kr.
Grunde og
bygninger

Andre anlæg,
driftsmateriel

og inventar I alt

Kostpris 1. oktober 2021 15.914.965 7.649.992 23.564.957
Tilgang i årets løb 135.133 4.925.000 5.060.133

Kostpris 30. september 2022 16.050.098 12.574.992 28.625.090

Af- og nedskrivninger 1. oktober 2021 4.663.194 814.819 5.478.013
Årets afskrivninger 296.123 1.836.308 2.132.431

Af- og nedskrivninger 30. september 2022 4.959.317 2.651.127 7.610.444

Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022 11.090.781 9.923.865 21.014.646

I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med
regnskabsmæssig værdi på i alt 0 9.804.333 9.804.333

10 Finansielle anlægsaktiver
Moder-

virksomhed

kr.

Kapitalandele i
tilknyttede

virksomheder 

Kostpris 1. oktober 2021 32.954.933

Kostpris 30. september 2022 32.954.933

Værdireguleringer 1. oktober 2021 24.281.841
Valutakursregulering 1.569
Andel af årets resultat 16.475.689

Værdireguleringer 30. september 2022 40.759.099

Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022 73.714.032

Modervirksomhed

Tilknyttede virksomheder

Navn Retsform Hjemsted Ejerandel
Egenkapital

kr.
Resultat

kr.

E 3 Spedition-Transport A/S A/S Padborg  %100,00 22.780.198 8.314.579
E 3 Spedition Transport GmbH GmbH Tyskland  %100,00 26.892.055 7.098.389
E 3 Transport ApS ApS Padborg  %100,00 13.252.640 1.065.999
Proflex Kemi A/S A/S Padborg  %100,00 338.955 -148.435
Eksportvej 6 ApS ApS Padborg  %100,00 2.367.542 279.214
E 3 Real Estate Padborg ApS ApS Padborg  %100,00 7.024.288 -82.027
E 3 International ApS ApS Padborg  %100,00 484.525 1.597
E 3 Lager ApS ApS Padborg  %100,00 573.829 -53.627
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E 3-Gruppen A/S
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Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

11 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende
år.

Modervirksomhed

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende
år.

Modervirksomhed

kr. 2021/22 2020/21

12 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier, 750.000 stk. a nom. 1,00 kr. 750.000 750.000

750.000 750.000

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr. 2021/22 2020/21 2019/20 2018/19 2017/18

Saldo primo 750.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000
Kapitalnedsættelse 0 -250.000 0 0 0

750.000 750.000 1.000.000 1.000.000 1.000.000

Koncern Modervirksomhed

kr. 2021/22 2020/21 2021/22 2020/21

13 Udskudt skat

Udskudt skat 1. oktober -442.200 -116.300 18.000 51.000
Indregnet i resultatopgørelsen -317.800 -325.900 -59.000 -33.000

Udskudt skat 30. september -760.000 -442.200 -41.000 18.000

Udskudt skat vedrører:

Materielle anlægsaktiver -760.000 -442.200 -41.000 18.000

-760.000 -442.200 -41.000 18.000

Udskudt skat indregnes således i balancen:

Udskudte skatteaktiver -760.000 -442.200 -41.000 0
Udskudte skatteforpligtelser 0 0 0 18.000

-760.000 -442.200 -41.000 18.000
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Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

14 Langfristede gældsforpligtelser

Koncern

kr.
Gæld i alt

30/9 2022
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Leasingforpligtelser 16.868.148 3.339.997 13.528.151 0
Ansvarlig lånekapital 12.493.895 2.500.000 9.993.895 0

29.362.043 5.839.997 23.522.046 0

Modervirksomhed

kr.
Gæld i alt

30/9 2022
Afdrag

næste år
Langfristet

andel
Restgæld
efter 5 år

Leasingforpligtelser 9.906.958 1.841.555 8.065.403 0
Ansvarlig lånekapital 12.493.895 2.500.000 9.993.895 0

22.400.853 4.341.555 18.059.298 0

Den ansvarlige lånekapital afvikles med 2.500 t.DKK pr. år, og forrentes med Nationalbankens
indskudsbevisrente med tillæg af 3,0% p.a.

15 Periodeafgrænsningsposter

Koncern

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først
kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

Modervirksomhed

Periodeafgrænsningsposter omfatter betalinger vedrørende leje, der først indregnes som indtægter i
det efterfølgende regnskabsår, når indregningskriterierne herfor er opfyldt.

16 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Koncern

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig månedlig leasingydelse på
1.912 t.DKK. Leasingkontrakterne har en gennemsnitlig restløbetid på 6 år med en samlet
restleasingydelse på 49.587 t.DKK., hvoraf 22.938 t.DKK forfalder indenfor 1 år.

Modervirksomhed

Selskabet er sambeskattet med de øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed
hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige koncernvirksomheder for danske
selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og renter inden for sambeskatningskredsen. De
sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af
administrationsselskabets årsregnskab, PJ AF 2005 ApS CVR nr. 29143269. Eventuelle senere
korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse
udgør et større beløb.
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Noter

17 Sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for koncernens gæld til leasingselskaber, 17.045 t.DKK er afgivet pant i driftsmidler med
en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2022 på 16.868 t.DKK.

Modervirksomhed

Til sikkerhed for modervirksomhedens gæld til leasingselskaber, 9.907 t.DKK er afgivet pant i
driftsmidler med en regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2022 på 9.804 t.DKK.

18 Nærtstående parter

Koncern

E 3-Gruppen A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part Bopæl/Hjemsted
Grundlag for
bestemmende indflydelse

PJ AF 2005 ApS Transitvej 16, 6330 Padborg Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed Hjemsted
Rekvirering af modervirksom-
hedens koncernregnskab

PJ AF 2005 ApS Transitvej 16, 6330 Padborg www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Koncernen oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale
markedsvilkår, jf. årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Modervirksomhed

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part Bopæl/Hjemsted
Grundlag for
bestemmende indflydelse

PJ AF 2005 ApS Transitvej 16, 6330 Padborg Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed Hjemsted
Rekvirering af modervirksom-
hedens koncernregnskab

PJ AF 2005 ApS Transitvej 16, 6330 Padborg www.cvr.dk

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på
normale markedsvilkår, jf. Årsregnskabsloven § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.
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E 3-Gruppen A/S
Årsrapport 2021/22

Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022

Noter

18 Nærtstående parter (fortsat)

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller
minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn Bopæl/Hjemsted

Familieselskabet E3 ApS Transitvej 16, 6330 Padborg

Modervirksomhed

kr. 2021/22 2020/21

19 Resultatdisponering
Forslag til resultatdisponering
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 40.000.000 14.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi -524.311 -8.056.103
Overført resultat -19.855.386 8.545.337

19.620.303 14.489.234

Koncern

kr. 2021/22 2020/21

20 Reguleringer
Af- og nedskrivninger 9.894.999 8.101.296
Avance/tab ved afhændelse af anlægsaktiver -724.073 -208.472
Skat af årets resultat 6.780.429 5.678.323
Øvrige reguleringer 1.371 -10.856

15.952.726 13.560.291

21 Ændring i driftskapital
Ændring i varebeholdninger -351.470 -67.870
Ændring i tilgodehavender -6.001.279 -47.558
Ændring i leverandørgæld m.v. 2.308.358 -4.063.356

-4.044.391 -4.178.784

22 Likvider, ultimo
Likvide beholdninger ifølge balancen 29.695.980 28.545.012
Kortfristet gæld til banker 0 -72.592

29.695.980 28.472.420
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Dette dokument er underskrevet digitalt via Penneo.com. Signeringsbeviserne i 
dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af 
det originale dokument.  Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et 
certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i 
denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt
Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet 

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Penneo e-signature ser-
vice <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet 
er uændret. 

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske s igneringsbeviser i ndle-
jret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende 
websted: https://penneo.com/validator

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift.
Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Skak Petersen
Bestyrelse
På vegne af: E 3-Gruppen A/S
Serienummer: 13120152-c647-4c2c-bc08-6fa10d16058f
IP: 78.157.xxx.xxx
2023-03-30 13:14:56 UTC

Eskil Bielefeldt
Bestyrelsesformand
På vegne af: E 3 Gruppen A/S
Serienummer: d63a4a10-6a41-476e-b7dd-27a3acc662f0
IP: 212.130.xxx.xxx
2023-03-30 13:15:22 UTC

Thomas Ørting Jørgensen
Bestyrelse
På vegne af: E 3-Gruppen A/S
Serienummer: a2b0d51a-2aea-4d18-9410-39d47a0fd869
IP: 185.210.xxx.xxx
2023-03-30 18:14:51 UTC

Per Jørgensen
Direktion
På vegne af: E 3 Gruppen A/S
Serienummer: 59794fab-3936-4018-a256-13118e02c219
IP: 87.49.xxx.xxx
2023-04-01 17:25:27 UTC

Per Jørgensen
Dirigent
På vegne af: E 3 Gruppen A/S
Serienummer: 59794fab-3936-4018-a256-13118e02c219
IP: 87.49.xxx.xxx
2023-04-01 17:25:27 UTC

Per Jørgensen
Bestyrelse
På vegne af: E 3 Gruppen A/S
Serienummer: 59794fab-3936-4018-a256-13118e02c219
IP: 87.49.xxx.xxx
2023-04-01 17:25:27 UTC

Kaj Glochau
Statsautoriseret revisor
På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Serienummer: CVR:30700228-RID:1267449727462
IP: 185.5.xxx.xxx
2023-04-02 12:50:18 UTC
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